
 

 

事 務 連 絡 

平成２８年９月１５日 

各 位 

各務原市役所  高齢福祉課  

各務原市地域包括支援センター 

 

「成年後見制度普及講座～成年後見制度とどう付き合うか～」 

研修開催のご案内 

 

平素より、高齢・障害等福祉活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、成年後見制度普及講座を開催させて頂きますので、ご案内致します。 

認知症高齢者増加に伴い、成年後見制度の利用需要はますます高まり、福祉専門職において

は、今後多くの事例で制度と関わりを持つ機会が増えてくることが考えられます。 

後見人として活躍され、制度の利用促進・利用支援にご尽力されておられる岡川毅志氏をお

迎えし、福祉専門職としてこの制度とどう関わっていったらよいか、多くの具体的な事例を

通して講演いただきます。 

ご多忙中とは存じますが、多数のご参加を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

１、日 時：平成２８年１１月２４日（木） １３：００～１４：３０（受付開始１２：３０） 

 

２、場 所：各務原市総合福祉会館 ２階 第１会議室（各務原市那加桜町２丁目１８６番地） 

       

３、内 容：成年後見制度普及講座～成年後見制度とどう付き合うか～ 

      講師 社会福祉士 岡川 毅志 氏 

岡川社会福祉士事務所 日本社会福祉士会独立型社会福祉士登録 

株式会社ライフクリエイト     取締役 

一般社団法人ぎふ権利擁護センター 代表理事 

日本福祉大学社会福祉学部     非常勤講師    

 

４、申込み：別紙申込書でお申込み下さい。締め切り １０月３０日（日） 

 

５、その他：別紙アンケートがございます。一人一枚ご記入いただき、申込書と合わせて返

信をお願い致します。欠席の場合でも、回答いただける方は、お願い致します。 

 

６、共 催：各務原市高齢福祉課 

      各務原市地域包括支援センター 

      各務原市社会福祉協議会 



 

 

 

 出席者名

1 4

2 5

3 6

※　準備の都合上、１０／３０までにお知らせ頂きますようお願い致します。

※　アンケートは１人１枚ご記入いただき、併せて返信下さい。

お問い合わせ

社会福祉法人　各務原市社会福祉協議会

各務原市那加桜町２－１６３（総合福祉会館２階）

TEL：058-383-7610

～成年後見制度とどう付き合うか～

申込書

成年後見制度普及講座

申込先：各務原市社会福祉協議会　宛　　FAX：０５８－382-3233

平成２８年　     月   　　日

事業所名：


